
1 
 

6/24 Zápis z jednání ÚOK sekce chovatelů koček ČSCH 

 

Datum: 18. června 2024 + 25. června 2024 

Čas: 18:30 

Online 

 

Přítomní: Martin Urban, Dagmar Soukenková, Zuzana Maršíčková, Lena Venclíková, 

Jaroslav Pánek, Adéla Justová,  

Martin Kabina se účastnil od bodu 3 (7 hlasů) 

VPK: Zdeněk Krajča 

KK: Ivona Fléglová 

 

Program schůzky: 

1. Zahájení 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola zápisu z minulého zasedání 

5. GA – hlavní body 

6. Světová výstava 2027 – soutěž o logo, podmínky výběrového řízení 

7. VPK – zpráva o MVK Chrudim, podmínky organizace výstav v ČR, 3-certifikátová výstava 

8. Náplň činnosti komisí 

9. Propagační výstava SO Praha 8 

10. EU legislativa, SPH – návrh dr. Weiszové 

11. Software PK 

12. Doručená pošta – stížnosti, žádosti 

13. Různé 

14. Závěr 

 

 

1. Zahájení 

Schůzku zahájil Martin Urban a přivítal všechny účastníky. 

bod 10) pozvání paní MVDr. Weiszové na jednání  

Odsouhlaseno: 1 zdržel, 5 ANO 

2. Volba zapisovatele 

Bylo navrženo, aby zápis vyhotovila Adéla Justová. Tento návrh byl schválen všemi 

přítomnými. 

Odsouhlaseno: 1 zdržel, 5 ANO 

3. Schválení programu 

Program schválen: 7 ANO 

4. Kontrola zápisu z minulého zasedání 

Stížnosti - stížnost na chování paní Hlaváčkové, odpověď SO KV sděluje, že není 

možné dle současných stanov řešit na úrovni organizace a postupuje dále k řešení 

ÚOK. 

UOK ustanovuje kárnou komisi a schvaluje její členy: Dagmar Soukenková, Martin 

Kabina, Adéla Justová  

Odsouhlaseno: 1 zdržel, 6 ANO 

 

 



2 
 

5. GA – hlavní body 

● Okamžitě schválen etický kodex vystavovatele s platností od 31. 5. 2024, 

překlad bude sdílen na webu a sociálních médiích; 

Úkol: Překlad etického kodexu - Z. Maršíčková 

● Nové dělení koťat a juniorů dle pohlaví, platí od 1. 1. 2025, výjimka platí pro 

WW 2024 v Norsku; 

● Standardy plemen - vyškrtnutí obecných vad, nicméně to neznamená, že by 

chyby ve standardech nebyly uváděny, pouze se narovnal stav, kdy např. ve 

standardu je uveden krátký ocas a v chybách dlouhý ocas. Změna standardu 

MCO, RAG a dalších plemen.   

U BSH se znovu zavádí 11 a 12; 

NEM se bude dělit na 6 skupin. 

● Corin - po složitých diskuzích návrh neprošel. Bude zaveden kód “u“ a bude 

možné registrovat corin kočky pod tímto EMS. Bude platit pro SIB/NEM, 

BSH/BLH; 

● Felis Polonia bude součástí CEW a v roce 2025 se CEW bude konat ve 

Varšavě; 

● Charcoal se mění z modifikátoru t na EMS kód 14 (kresba); 

● Komise pro standardy a posuzovatele FIFe bude pořádat semináře pro 

málopočetná-vzácná plemena 

● Zkoušky na posuzovatele pouze v angličtině; 

● EMS kód se může změnit do 12 měsíců věku kočky na vyžádání chovatele; 

● Neprošla registrace RUS x a 33; 

● Koťata ve třídě 12 nemusí mít kvalifikaci na WW/Winner Show; 

● Změny v titulech IC/IP, GIC/GIP, SC, SP - bude upřesněno dle překladu. 

● Omezení vystavování koťat - ve třídách 11, 12 a 14 nebude možné 

vystavovat ve více jak po sobě následujících 2 víkendech a měla by 

následovat minimálně 1 víkend pauza.  

Úkol: VPK je pověřena úkolem rozpracovat tuto informaci do propozic ještě 

pro tento rok 

● Nová Open doors pravidla - je na národním členu, jak si tato pravidla určí 

(řešeno bude na příštím UOK) 

● FIFe Feline Fund - Mundikat navrhl v diskusi přispívat 1 EUR z rodokmenu 

Pozn.: čeká se na oficiální znění, tj. případné změny vyhrazeny. 

6. Světová výstava 2027 

Logo - úkol trvá 

Hodnotící tabulka k výběru prostor - A Justová  

7. VPK – zpráva o MVK Chrudim, podmínky organizace výstav v ČR, 3-

certifikátová výstava 

Zpráva komise o MVK Chrudim - VPK shledává množství chyb a navrhuje, aby příště 

SO Pardubice pořádala svou výstavu jako národní výstavu s mentorem.  

Odsouhlaseno: NE: 3 (DS, MU, ZM) ANO: 4 

ÚOK informuje SO o tomto rozhodnutí, přílohou bude zpráva VPK, mentor bude 

přidělen podle termínu konání národní výstavy. 

3-certifikátová výstava - VPK zaslala návrh podmínek  

Schváleno: 6 ANO, 1 zdržel 

VPK pošle pořadatelům s okamžitou platností nejpozději do pátku 21. 6. 2024  



3 
 

Řetězení výstav - VPK navrhuje řešení pro květen a září, kde některé SO již delší 

dobu nepořádaly výstavy a jejich termín by bylo možné využít. Bude sledovat, aby 

déle zapsané termíny nebyly ohrožovány nově zapsanými termíny těsně před a po 

jejich datu. K tomuto přijme ÚOK upřesňující pravidla na svém dalším zasedání. 

8. Náplň činnosti komisí 

Náplň činnosti VPK schválena, bude zveřejněna na webu. Všechny ostatní pracovní 

komise zašlou ke schválení své náplně činnosti. 

Schváleno: ANO 7 hlasů 

9. Propagační výstava SO Praha 8 

Doporučení z ČSCH - vytvoření kárné komise. ÚOK schválila předsedu J. Kučeru, 

zbytek členů bude doplněn ČSCH, ÚOK schválí konečné složení. 

Schváleno: ANO 7 hlasů 

10. EU legislativa, SPH – návrh dr. Weiszové 

Představení zdravotního certifikátu pro ohrožená plemena a kontextu, konzultováno 

s veterináři, zapojení chovatelé jsou ochotni předkládat od 1. 1. 2025.  

ÚOK navrhuje pilotní fázi založenou na dobrovolnosti, dr. Weiszová zašle 

aktualizovaný formulář k projednání na dalším zasedání ÚOK. 

L. Venclíková připraví metodický list k vytvoření národních Chovatelských rad. 

     11. Software PK 

            D. Soukenková - odpověď UVV - úkol trvá 

A. Justová připraví email pro FIFe členy s dotazem ohledně používaného SW - 6 

ANO, 1 zdržení 

M. Urban osloví FCI ohledně jejich SW. 

Vlastní vývoj zatím není zavrhnut + schůzka s programátory genových zdrojů pro 

ČSCH. 

12.  Doručená pošta 

       SCHK informováno o bývalé člence pí. Pittnerové, které byl soudně zakázán chov a      

       držení zvířat do 6/2026.  

13.  Různé 

       M. Kabina informuje o stavu úkolu - překladů standardů. 

Z. Maršíčková informuje o překladu etického kodexu a jeho umístěním na webové 

stránky SCHK. 

D. Soukenková je pověřena úpravou metodického listu Podávání stížností. 

11.  Závěr 

 Další ÚOK proběhne 2. 9. 2024 online od 18:00. 

 

 

Zapsala: Adéla Justová       


